Договор купли-продажи движимого имущества (оборудования) № ___
г. Омск

 «___» ________ 2018 г.

Открытое акционерное общество «Ушаковское» в лице конкурсного управляющего Атрощенко Владимира Васильевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 25.10.2016 г. по делу № А46-9923/2015, именуемое в дальнейшем Продавец с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________________, действующего(-ей) на основании ____________________________________________________________, именуемое(-ый) в дальнейшем Покупатель с другой стороны (далее совместно именуемые – Стороны),

в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов №__________ от ______________2018 г., заключили настоящий договор (именуемый в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять от Продавца и оплатить в соответствии с условиями Договора и на основании Протокола о результатах проведения торгов №_____________ от «____» ___________ 2018 г. имущество в составе Лота № ____ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (именуемое в дальнейшем – Имущество), которое приобретается Покупателем в собственность.
1.2. Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанное Имущество никому не продано, не подарено, в споре, под залогом, запрещением (арестом) не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременено.
1.4. Покупателем Имущество перед заключением Договора осмотрено. Претензий по поводу состояния Имущества у Покупателя нет.

2. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
2.1.  Продавец обязуется передать имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента полной оплаты имущества по настоящему договору. Имущество признается переданным Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи.

2.2. С момента подписания акта приема-передачи риск случайной гибели, повреждения и порчи имущества переходит на Покупателя. При наступлении любых неблагоприятных последствий с продаваемым имуществом, произошедшим не по вине Продавца (в том числе утрата имущества), Покупатель обязан оплатить стоимость имущества, указанного в разделе 3 настоящего Договора.
2.3. Покупатель имеет право использовать переданное ему имущество по своему усмотрению.

2.4 Продавец обязуется в течение 30 дней с момента полной оплаты имущества в соответствии с разделом 3 настоящего Договора снять имущество с учета в ______________ и передать Покупателю паспорта транспортных средств. Снятие имущества с учета производится при условии его предоставления Покупателем. В случае не предоставления имущества Покупателем для снятия с учета, срок исполнения обязанности Продавца в соответствии с настоящим пунктом продляет на срок уклонения Покупателя от предоставления имущества для снятия с учета.

2.5. Продавец и Покупатель обязаны уведомлять другую сторону об изменении адреса нахождения в течение 10 дней с даты изменения места проживания. В случае не уведомления стороны об изменении адреса, другая сторона несет все связанные с этим риски.

3. ЦЕНА ОБЪЕКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчет между сторонами производится следующим образом:

3.1.1 Цена продажи Имущества определена по результатам открытых торгов в форме аукциона, состоявшихся в электронной форме на электронной торговой площадке ЭТП «Электронные системы Поволжья» в сети Интернет по адресу http://el-torg.com, и составляет, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов №___________ от ______________ 2018 г., _________  (___________________________________________) рублей (НДС не облагается).

3.1.2. Внесенный Покупателем задаток по _______________ в сумме ___________ (___________________________________________________) рублей засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате цены Имущества.

3.1.3. За вычетом суммы внесенного задатка Покупатель обязан заплатить Продавцу ___________ (____________________________________) рублей в течение тридцати дней со дня подписания Договора.
3.2. Сторонам известно, что соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора и, в случае сокрытия ими подлинной цены Имущества и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а так же риск наступления иных негативных последствий.

3.3. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 3.1.1. настоящего Договора и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3.4. Расчеты по договору производятся путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца, либо иным способом по соглашению сторон.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
4.1. Право собственности на предмет договора переходит покупателю с момента его полной оплаты в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, наступает в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров.

6.2. В случае если спор, возникший между сторонами, не может быть разрешен путем переговоров, он передается на рассмотрение суда.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на двух листах, двух страницах имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Все ранее достигнутые договоренности, существовавшие между сторонами до подписания настоящего договора, теряют силу с момента его подписания.

7.4. Изменения настоящего договора действительны лишь в случае составления дополнительного соглашения к настоящему договору, пописанному сторонами.

7.5. Надлежащим уведомлением по настоящему договору является направление другой стороне извещения ценным или заказным письмом с уведомление о вручении.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Продавец»

ОАО «Ушаковское»

ИНН 5522007286, КПП 552201001
Юридический адрес:

646459, Омская обл., Муромцевский р-н,

с. Ушаково, ул. Солнечная, д.2

Расч. счет 40702810709080000040
(для не залогового имущества) и №40702810409000001840
(для залогового имущества)
в Омском РФ АО «Россельхозбанк» в г. Омске

БИК 045209822

Кор. счет № 30101810900000000822

Конкурсный управляющий

_________________/ В.В. Атрощенко /

м.п.
	«Покупатель»

___________________________________
ИНН
КПП

ОГРН

Юридический адрес:

Фактический адрес:
Расчетный счет:

В Банке
БИК
корр/счет

Должность

_________________ / ________________ /

м.п.

PAGE
2